PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   20   ноября   2018   года   №   3780
	Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области частичной компенсации стоимости путевок в муниципальное казенное учреждение детский оздоровительный лагерь «Лесные зори» работающим гражданам

В соответствии с подпрограммой 5 «Развитие системы отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области» муниципальной программы «Современное образование в муниципальном образовании Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от  03.10.2016 года № 3253, на основании соглашения № 162 от 2 апреля 2018 года, заключенного между комитетом общего и профессионального образования  Ленинградской области и администрацией муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о предоставлении в 2018 году субсидий из областного бюджета Ленинградской области на реализацию в 2018 году мероприятия «Обеспечение отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи» в рамках подпрограммы  «Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» Государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области», администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области частичной компенсации стоимости путевок в муниципальное казенное учреждение детский оздоровительный лагерь «Лесные зори» работающим гражданам (приложение 1).

2. Установить, что главным распорядителем бюджетных средств на предоставление частичной компенсации родителям (законным представителям) стоимости путевок в муниципальное казенное учреждение детский оздоровительный лагерь «Лесные зори» работающим гражданам, является муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия комитета образования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (далее – МКУ ЦБ КО).
3. Комитету образования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:

3.1. Совместно с МКУ ДОЛ «Лесные зори» организовать работу по предоставлению частичной компенсации родителям (законным представителям) стоимости путевок в муниципальное казенное учреждение детский оздоровительный лагерь «Лесные зори» работающим гражданам, в соответствии с Положением, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления.

3.2. При формировании бюджетной заявки на ассигнования областного бюджета Ленинградской области на очередной финансовый год и на плановый период учитывать потребность в средствах на расходы, связанные с предоставлением частичной компенсации родителям (законным представителям) стоимости путевок  в муниципальное казенное учреждение детский оздоровительный лагерь «Лесные зори» работающим гражданам.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в сети Интернет.

5. Признать утратившим силу постановление администрации от 19 апреля 2018 № 1228 «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области частичной компенсации стоимости путевок  в муниципальное казенное учреждение детский оздоровительный лагерь «Лесные зори» работающим гражданам»

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.05.2018 года.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Л.А.Котову.

Глава администрации                                                                           А.Н. Соклаков
Согласовано:

Котова Л.А.

Михалева И.Н.

Петрюк О.Г.

Бордюгова Е.В.

Смирнов С.Б.

Исп. Ногичева В.В. (36-686)

Разослано: дело-2, КО-1, Лесные зори -1 КФ-1, ЦБ КО-1, СМИ-1, районная библиотека-1.
Утверждено

постановлением администрации

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

от 20 ноября 2018 года № 3780

(Приложение 1)
Положение

о порядке и условиях предоставления на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области частичной компенсации стоимости путевок  в муниципальное казенное учреждение детский оздоровительный лагерь «Лесные зори» работающим гражданам
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления частичной компенсации на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области работающим гражданам стоимости путевок за счет средств областного бюджета в муниципальное казенное учреждение детский оздоровительный лагерь «Лесные зори» для детей в возрасте от 6 до 17 лет (включительно).

1.2. Родителям (законным представителям), работающим по трудовому договору (служебному контракту) в организациях, независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, дети которых находились в муниципальном казенном учреждении детский оздоровительный лагерь «Лесные зори» со сроком пребывания до 21 дня, представляется компенсация в размере 70 процентов от расчетной величины стоимости путевки.

1.3. Приемным родителям, опекунам (попечителям) предоставляется компенсация в размере 100 процентов от расчетной величины стоимости путевки.

2. Порядок предоставления компенсации

2.1. Работающие родители (законные представители) детей, определившие местом отдыха ребенка  муниципальное казенное учреждение детский оздоровительный лагерь «Лесные зори», получают компенсацию в размерах, указанных в пунктах 1.2 и 1.3 настоящего Положения.

2.2. Для получения компенсации одним из родителей (законным представителем) либо уполномоченным представителем при оформлении документов на приобретение путевки в муниципальное казенное учреждение детский оздоровительный лагерь «Лесные зори» (далее – уполномоченный орган) обращаться по адресу: ЛО, Приозерский район, д. Овраги, МКУ ДОЛ «Лесные зори» или к представителю уполномоченного органа в комитет образования администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области по адресу: ЛО, г. Приозерск, ул. Маяковского, д. 36, 2 этаж, с представлением следующих документов:

заявление о предоставлении компенсации по форме согласно приложению к настоящему Положению, заполненное собственноручно (далее – заявление);

копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);

копия свидетельства о рождении ребенка;

справка с места работы родителя (законного представителя);

копия документа (свидетельство о браке, свидетельства о расторжении брака или иная справка), подтверждающего изменение фамилии (в случае изменения фамилии);

документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства (справка о регистрации по месту жительства по форме № 9 в оригинале) или регистрацию по месту пребывания по форме              № 3);

В случае если родитель (законный представитель) является индивидуальным предпринимателем, дополнительно представляется выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП).

В случае если законный представитель является опекуном или приемным родителем, дополнительно представляется копия постановления главы администрации муниципального образования муниципального района Ленинградской области о передаче ребенка под опеку (попечительство), в приемную семью (для опекунов, попечителей и приемных родителей).

В случае обращения уполномоченного представителя дополнительно предоставляются копия документа, удостоверяющего личность уполномоченного представителя, и документ, предоставляющий его право действовать в интересах заявителя.

2.3. Прием документов на компенсацию стоимости путевок, осуществляется непосредственно при приобретении самой путевки.

2.4. Срок регистрации заявления о предоставлении компенсации не превышает 10 минут с момента подачи заявления.

2.5. Основание для отказа в предоставлении компенсации:

Текст заявления о предоставлении компенсации не поддается прочтению;

Родителем (законным представителем) не предоставлены документы, указанные в пункте 2.2 настоящего Положения.

2.6. Уполномоченный орган принимает решение о предоставлении компенсации родителям (законным представителям) и уведомляет о принятом решении заявителя в течение пяти рабочих дней.

Компенсация родителям (законным представителям) стоимости путевки производится путем уменьшения на эту сумму стоимости путевки.

2.7. При принятии решения об отказе в предоставлении компенсации уполномоченный орган сообщает об этом заявителю в письменном виде (с объяснением причин).

Приложение к Положению

В МКУ оздоровительный лагерь

«Лесные зори»

ЗАЯВЛЕНИЕ

на получение компенсации стоимости путевки

в  муниципальное казенное учреждение оздоровительный лагерь «Лесные зори»_______________
Я, ___________________________________________________________________________

                                                                                                    (фамилия, имя, отчество)
паспорт серия __________ № ___________, выдан _________________________________________

                                                                                                                                      (когда и кем выдан)

____________________________________________________________________________________

 Проживающий (ая) по адресу: __________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________

                                                                 (адрес регистрации по месту жительства)

Прошу предоставить компенсацию стоимости путевки для сына (дочери) ______________________________

_____________________________________________________________________________________________

                                                                                                    (фамилия, имя ребенка)

В размере  _____________________ руб. ____________________________ коп.

На смену с «___» ____________ по «___» ________________ 2018 года

К заявлению прилагаются следующие документы:

1.копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя);

2.копия свидетельства о рождении ребенка;

3.Обратный (отрывной) талон к путевке (оригинал);

4.справка с места работы родителя (законного представителя), указанного в обратном (отрывном) талоне к путевке;

5.копия документа (свидетельство о браке, свидетельства о расторжении брака или иная справка), подтверждающего изменение фамилии (в случае изменения фамилии);

6.справку о регистрации по месту жительства (форма № 9 в оригинале) либо копия свидетельства о регистрации по месту пребывания (форма № 3);

7.В случае если родитель (законный представитель) является индивидуальным предпринимателем, дополнительно представляется выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП).

8.В случае если законный представитель является опекуном или приемным родителем, дополнительно представляется копия постановления главы администрации муниципального образования  муниципального района Ленинградской области о передаче ребенка под опеку (попечительство), в приемную семью (для опекунов, попечителей и приемных родителей).

_________________________________                                                          _______________________________

                           (дата)                                                                                                                                                    (подпись)

Контактный телефон родителя (законного представителя) ___________________________________________
Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова